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verði sér úti um lánsfé, til þess að fullnægja rekstrarlánaþörfinni, eftir því sem trygg- 
ingar standa til. 

11. gr. 
Lög og starfsreglugerðir rekstrarlánafélaga skulu sniðin eftir fyrirmyndum, 

sem atvinnumálaráðuneytið semur í samvinnu við Landsbanka Íslands, Útvegs- 
banka Íslands, Fiskifélag Íslands og Sölusamband íslenzkra fiskframleiðenda. 

Skulu fyrirmyndir þessar samdar þegar er lög þessi hafa verið staðfest og 
vera til útbýtingar hjá sýslumönnum landsins og Fiskifélagi Íslands og fulltrúum 
þess. 

12. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða. 

Gjört á Sorgenfríhöll, 11. júní 1938. 

Undir Vor konunglega hönd og innsigli. 

Christian R. 

(L. S.) 

Skúli Guðmundsson. 

LÖG 

um Fiskveiðasjóð Íslands. 

Vér Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur, Vinda og 
Gauta, hertogi í Slésvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þéttmerski, Láenborg og 
Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Að Vér samkvæmt 10. gr. laga, dagsettra í dag, um breyt- 
ing á lögum nr. 46 19. maí 1930, um fiskveiðasjóð Íslands, höfum látið fella 
meginmál þeirra inn í lög nr. 46 19. maí 1930 og gefum þau síðan út, svo breytt, 
sem lög um Fiskveiðasjóð Íslands. 

Í. gr. 

Tilgangur Fiskveiðasjóðs Íslands er að styðja bátaútveg landsmanna með hag- 
kvæmum lánum. 

2. gr. 
Höfuðstóll sjóðsins er: 

I. Eignir hins gamla Fiskiveiðasjóðs, í peningum og skuldabréfum, eins og þær 
verða, er lög þessi öðlast gildi. 

II. Tillag úr ríkissjóði, 1 milljón króna. Er það samningsatriði milli stjórnar sjóðs- 
ins og ríkisstjórnarinnar, hvenær og á hvern hátt greiðsla þessi fari fram, en 
lokið skal henni eigi síðar en 1. júní 1941. 

111. Hundraðsgjald af útfluttum fiskiafurðum samkvæmt því, sem ákveðið verður 

í sérstökum lögum, þar til höfuðstóll sjóðsins nemur 8 milljónum króna.
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3. gr. 

Fiskveiðasjóði er heimilt að gefa út handhafavaxtabréf, allt að 1% milljón 
kr. sem tryggð skulu með stofnfé sjóðsins og ábyrgð ríkissjóðs. Fjármálaráðherra 
setur nánari reglur um stærð bréfanna, útlit, útdrátt og aðra meðferð þeirra, í reglu- 
serð sjóðsins. Ríkisstjórninni er heimilt að taka lán til kaupa á slíkum bréfum, allt 
að 1% milljón kr., enda skal svo til haga um vexti bréfanna, verð þeirra og tíma- 
lengd útlána, að ríkissjóður verði skaðlaus af. 

4. gr. 
Fé Fiskveiðasjóðs má eingöngu lána til: 

a. Skipakaupa, allt að 150 rúmlesta. Þó má veita lán til kaupa á stærri skipum, 
ef fé er fyrir hendi. 

b. Stofnunar iðjufyrirtækja í sambandi við fiskveiðar, gegn fyrsta veðrétti í 
frystihúsum, lfrarbræðslustöðum, fiskimjölsverðsmiðjum og öðrum iðjufyr- 
irtækjum, sem vinna eingöngu eða að langmestu leyti að hagnýtingu fiskiafurða. 

5. gr. 
Út á ný skip með nýjum vélum má lána allt að helmingi virðingarverðs. Sé 

einnig um aukatryggingar að ræða, sem sjóðsstjórnin metur gildar, má lána allt 
að % virðingarverðs, og sé skipið byggst hér á landi, allt að %o virðingarverðs. 

Um lán út á skip eldri en eins árs fer eftir ákvörðun sjóðsstjórnarinnar í hvert 
skipti. 

Lengsti lánstími samkvæmt a-lið 4. gr. er 12 ár og hámarkslán út á eitt skip, 
með eða án aukatrygginga, 40 þúsund krónur. 

6. gr. 
Út á eignir, sem tilgreindar eru í b-lið 4. gr., má lána allt að % virðingarverðs, 

ef um nyja eign er að ræða. Lengstur lánstími er 15 ár og hámark láns 35 þúsund 
krónur. 

7. gr. 
Vextir af lánum úr Fiskveiðasjóði skulu vera 572 % — fimm og hálfur af hundr- 

aði — á ári og greiðast fyrirfram fyrir eitt ár í senn, eða fyrir hluta úr ári, miðað 
við gjalddaga á lánum úr Fiskveiðasjóði, sem skal vera hinn 1. nóvember ár hvert. 

Nú er afborgun og vextir eigi greitt fyrir 15. nóvember, og má þá ennfremur 
reikna %%% dráttarvexti fyrir hvern hálfan mánuð eða minna, sem greiðsla dregst. 

8. gr. 
Eignir þær, er Fiskveiðasjóður tekur að veði, skal á kostnað lánþega virða á 

þann hátt, er nánar verður tiltekið í reglugerð sjóðsins. Í reglugerðinni má meðal 
annars ákveða, að stjórn Fiskveiðasjóðsins megi tilnefna þá menn, er skuli fram- 

kvæma virðingarnar. Stjórn sjóðsins getur hvenær sem er heimtað skilríki fyrir 

því, að veðsettum eignum sé vel við haldið og að veðið hafi ekki rýrnað. 

9. gr. 
Verði eigendaskipti að eign, sem veðsett er Fiskveiðasjóði, þá er stjórn sjóðs- 

ins heimilt að heimta lánið endurgreitt að fullu, eða að nokkru leyti, ef henni þykir 
ástæða til, enda skal bæði seljanda og kaupanda skylt að tilkynna sjóðstjórninni 
eigendaskiptin þegar í stað. 

10. gr. 
Nú er lán úr Fiskveiðasjóði eigi greitt á réttum gjalddaga, eða veðið gengur 

svo úr sér eða rýrnar að veðgildi, að það eigi er svo tryggt sem vera skal, eða nýr 
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99 eigandi vanrækir að taka lánið að sér, og er þá stjórn sjóðsins heimilt að telja 
11. júní eftirstöðvar lánsins komnar í gjalddaga þegar, án uppsagnar. 

ll. gr. 
Þegar lán er komið í gjalddaga, hefir Fiskveiðasjóðurinn heimild til að láta 

selja veðið við opinbert uppboð, án undanfarins dóms, sátta eða fjárnáms, sam- 
kvæmt tilskipun um fjárforráð ómyndugra, 18. febr. 1847, 10. gr. eða láta leggja 
það Fiskveiðasjóðnum út til eignar, ef þörf er á. 

Fiskveiðasjóðurinn þarf ekki að láta neinn vera fyrir sína hönd við uppboðið, 
og skal þar ekki taka mótmæli skuldunauts til greina, nema þau séu auðsjáanleg: 
á rökum byggð, og eigi er heldur hægt að stöðva eða ónýta uppboðið með neins- 
konar dómskoti. 

Fiskveiðasjóðurinn ber hinsvegar ábyrgð á því, að skuldin sé rétt og komin í 
gjalddaga, og er skuldunaut rétt að höfða mál til endurgjalds á öllu því, er hann 

hefir skaðazt á uppboðinu, og öllum málskostnaði að skaðlausu. 

Fiskveiðasjóðurinn getur samið svo um við skuldunauta sína, að uppboð á 
veðsettum eignum megi fara fram í skrifstofu uppboðshaldara. 

12. gr. 
Nú er skip eða fasteign seld á nauðungaruppboði eða við gjaldþrotaskipti, og 

ber þá uppboðshaldara að rannsaka, hvort eignin er veðsett Fiskveiðasjóðnum, og 
seta þess í uppboðsgerðinni. Ef svo reynist, skal stjórn sjóðsins sert aðvart svo 
tímanlega, að hún geti látið fulltrúa sinn vera við uppboðið. 

13. gr. 
Fiskveiðasjóður er undanþeginn opinberum gjöldum og sköttum, hverju nafni 

sem nefnast. Bækur sjóðsins og kvittanir, svo og skuldabréf fyrir lánum úr sjóðn- 
um, umboð, veðleyfi og ábyrgðaryfirlýsingar gagnvart honum, eru undanþegin 

stimpilgjaldi. Eignar- og veðbókarvottorð er skylt að afgreiða til sjóðsins án end- 
urgjalds 

14. gr. 
Yfirumsjón Fiskveiðasjóðs er í höndum þess ráðherra, er fer með sjávarút- 

vegsmál. 
Útvegsbanki Íslands h/f í Reykjavík hefir á hendi framkvæmdastjórn sjóðsins 

og annast alla starfrækslu hans. Skal Fiskveiðasjóður vera sérstök deild í bank- 
anum, með aðskildum fjárhag og bókhaldi. 

Kostnaður við rekstur Fiskveiðasjóðs (og skuldaskilasjóðs vélbátaeigenda) 
greiðist af tekjum sjóðsins. 

15. gr. 
Ákvæði 12., 13. og 14. gr. skulu einnig gilda um skuldaskilasjóð vélbátaeigenda, 

eftir því sem við á 

16. gr. 
Reikningar Fiskveiðasjóðs skulu endurskoðaðir af 2 mönnum, er ráðherra 

skipar. Um störf þeirra og þóknun fyrir þau skal ákveðið í reglugerð sjóðsins. 
Stjórn sjóðsins skal á hverju miðju reikningsári gefa ráðherra stutt yfirlit 

yfir hag sjóðsins, er birta skal í B-deild Stjórnartíðinda. Auk þess getur ráðherra, 
hvenær sem er, krafizt allra upplýsinga um hag sjóðsins. 

Eftir hver áramót gefur sjóðstjórnin ráðherra fullkominn, endurskoðaðan árs- 
reikning og skýrslu um hag og starfsemi sjóðsins á árinu. Ráðherra úrskurðar 
ársreikninginn, og skal síðan birta hann í B-deild Stjórnartíðinda.
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17. gr. 
Í reglugerð fyrir Fiskveiðasjóðinn má setja þau ákvæði um stjórn sjóðsins og 

starfrækslu, er nauðsynleg þykja, þótt ekki sé sérstaklega gert ráð fyrir þeim í 
, 

þessum lögum, enda fari þau ekki í bág við nein ákvæði í lögunum. 

18. gr. 
Lög um Fiskveiðasjóð Íslands frá 19. maí 1930 gengu í gildi 1. jan. 1931, og 

voru þá jafnframt úr gildi numin lög nr. 52, 10. nóv. 1905, um stofnun Fiskiveiða- 

sjóðs Íslands, og lög nr. 29, 16 .nóv. 1907, um lánsdeild við Fiskiveiðasjóð Íslands, 
svo og önnur fyrirmæli í lögum, skipulagsskrá og reglugerð, er fara í bág við 

lög þessi. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða. 

Gjört á Sorgenfríhöll, 11. júní 1988. 

Undir Vor konunglega hönd og innsigli. 

Christian R. 
(L.S) 

Skúli Guðmundsson. 

LÖG 

um iðnaðarnám. 

Vér Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur, Vinda og 

Gauta, hertogi í Slésvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þéttmerski, Láenborg og 
Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Að Vér samkvæmt 7. gr. laga, dagsettra í dag, um breyt- 
ing á lögum nr. 27 1. febr. 1936, höfum látið fella meginmál þeirra inn í lög nr. 
27 1. febr. 1936, um iðnaðarnám, og gefum þau út svo breytt. 

1. gr. 

Þegar iðnaðarmenn taka nemanda til þess að kenna iðn sína, er þeim skylt að 
gera við hann skriflegan námssamning. Skal hlutaðeigandi lögreglustjóri rita á samn- 
inginn vottorð sitt um, að hann sé samkvæmur fyrirmælum laga þessara, og enn- 
fremur skulu iðnaðarfulltrúar rita á hann vottorð sitt um, að hann fullnægi þeim 
skilyrðum, er þeir hafa komið sér saman um að setja um slíka samninga. 

Iðnaðarfulltrúar skulu vera þrir og jafnmargir til vara, allir búsettir í Reykja- 

vík, skipaðir af atvinnumálaráðherra til 3 ára í senn, einn samkvæmt tilnefningu 
Landssambands iðnaðarmanna, annar samkvæmt tilnefningu Iðnráðs Reykjavíkur 

og sá þriðji án tilnefningar. 

Áður en iðnaðarfulltrúar rita á námssamning nemanda, skulu þeir leita álits 
sveinafélags og meistarafélags staðarins, ef til eru, ella landssambands iðnaðar- 
manna, um þörfina fyrir fjölgun iðnnema í iðninni. Á þeim stöðum, þar sem félög 
sveina og meistara í einhverri iðngrein hafa komið sér saman um tölu iðnnema, 
kaup og kjör, skal því samkomulagi ekki raskað af iðnaðarfulltrúum. 

Námssamningur er því aðeins gildur, að tveir iðnaðarfulltrúarnna að minnsta 
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